КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа  2019 года                        № 106/1

О начале отопительного периода 2019-2020 годов в
жилищном фонде, расположенном на территории
Пригородного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  постановлением
Правительства  РФ  от  №  354  «О  предоставлении  коммунальных  услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов»,  в  целях  создания  необходимых  температурных  режимов  в  жилых
помещениях жилищного фонда, требуемых температурных режимов в объектах
социальной  сферы,  объектах  образования,  культуры  и  здравоохранения,
режимов  функционирования  инженерного  оборудования  в  осенне-зимний
период 2019 - 2020 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать  17  сентября  2019  года  началом  отопительного  периода
2019-2020 годов в Пригородном сельском поселении муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

2. Начать отопительный период и осуществить подачу тепловой энер-
гии с даты, следующей за датой окончания 5- дневного периода, в течении кото-
рого суточная температура наружного воздуха составит +80 С и ниже.

3. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам
социальных объектов, объектов образования (независимо от форм собственно-
сти):

3.1. обеспечить не позднее 09 сентября 2019 года заполнение систем
отопления, проведение пробных топок и запуск тепла (в случае ухудшения по-
годных условий) на социально- значимые объекты;

3.2. произвести в течение 14 календарных дней с  момента подачи
тепловой энергии регулировку гидравлических режимов систем теплоснабже-

ния.
3.3. Рекомендовать  руководителям организаций всех форм соб-

ственности обеспечить выполнение данного постановления, осуществлять еже-
дневный контроль за подготовкой, подключением и работой систем и объектов
жизнеобеспечения;

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пригородный
вестник»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Пригородного сельского поселения.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                    А.Ю. Малков